（二）污染防治设施的建设和运行情况

2017 年，本公司在原有环保设备、设施的基础上，继续大力推进污染防治设备、设施建设，

年内完成煤一、二期堆场及煤一期扩容堆场防风网项目，煤二期预留堆场防风网项目，煤二期预

留堆场洒水除尘系统改造等工程，并加强使用管理，目前全部污染防治设备、设施运行良好。

（三）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况。

本公司按要求严格开展建设项目环境管理，2017 年完成竣工环境保护验收的项目包括煤一、

二期堆场及煤一期扩容堆场防风网项目，煤二期预留堆场防风网项目，煤二期预留堆场洒水除尘

系统改造工程，新建废旧物资堆放场地项目，304#泊位卸船机更新项目，煤一期中配室高低压柜

及皮带机控制系统改造工程。

同时，本公司按要求开展排污许可证延续工作，并取得排污许可证，排污许可证编号为：

PWD-130302-0001-17，有效期为 2017年 1月 6日至 2020年 1月 6日。

（四）突发环境事件应急管理

本公司积极开展应急演练工作，于 2017年 6月 27日组织开展了“河北港口集团、秦港股份

公司生产安全事故暨突发环境事件应急救援演练”，于 2017年 7月 7日参加了“河北省暨秦皇岛

市 2017年港口设施保安演习”。通过演练，提高了应急反应及监测能力，为进一步强化突发环境

事件应急应对和处置能力打下坚实基础。

有关公司环境信息详情参见公司于 2018年 3月 30日在上交所网站披露的《2017年度社会责

任报告》。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

57 / 212

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

4,199,559,000 83.50   4,199,559,000 75.16

1、国家持

股

621,455,485 12.36   621,455,485 11.12

2、国有法 3,578,103,515 71.14   3,578,103,515 64.04

2017 年年度报告

58 / 212

人持股

3、其他内

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

829,853,000 16.50 558,000,000   558,000,000 1,387,853,000 24.84

1、人民币

普通股

  558,000,000   558,000,000 558,000,000 9.99

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

829,853,000 16.50   829,853,000 14.85

4、其他

三、普通

股股份总

数

5,029,412,000 100.00 558,000,000   558,000,000 5,587,412,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证监会《关于核准秦皇岛港股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1097 号）核准，本公司首次公开发行 558,000,000股 A股股票并于 2017年 8月 16 日在上

交所上市，发行价格为每股人民币 2.34元。原有内资股同时转换为 A股，发行完成后，本公司股

份总数由 5,029,412,000股变更为 5,587,412,000股，包括 829,853,000股 H股和 4,757,559,000

股 A股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

本次股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标影响如下：

2017 年年度报告

59 / 212

项目 按新股本计算 按原股本计算

股本（元） 5,587,412,000.00 5,029,412,000.00

基本每股收益（元/股） 0.18 0.19

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.19

每股净资产（元/股） 2.40 2.42

注：1.按原股本计算的归属于公司普通股股东的每股净资产=（归属于公司普通股股东权益期

末数-本期新增股本数-本期新增资本公积数+新增股本派发股利）/期初股本数